
 
Coredo 

 
Tres 

 

Taio 
 

Vervò 

 
Smarano 

COMUNE DI PREDAIA 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI – SEGRETERIA - FINANZE 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N° 59 di data 15 aprile 2015 

 

 

OGGETTO: Liquidazione per l’anno 2014 dell’indennità di coordinamento, 

dell’indennità per mansioni rilevanti, dell’indennità per mansioni 

polivalenti e dell’indennità di rischio e attività disagiate al personale 

inquadrato nella categoria B e nel livello base della categoria C degli ex 

comuni di Coredo, Tres e Vervò, in applicazione rispettivamente degli 

articoli 12, 13, 14 e 15 dell’accordo di settore 8 febbraio 2011. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Vista la L.R. 24.06.2014, n. 1 istitutiva, a far tempo dal 1.1.2015 del nuovo “Comune di 

Predaia”. 

Visto il provvedimento della Giunta Provinciale di Trento di data 29.12.2014 di nomina del 

Commissario Straordinario dell’ente. 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 14 di data 14.01.2015 con il quale vengono 

individuati i Responsabili dei Servizi ed attribuita al Segretario comunale dott. Giancarlo 

Pasolli la competenza in ordine al personale del nuovo Ente. 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 26 di data 28.01.2015 con il quale viene 

definita la struttura organizzativa di primo livello. 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 29 di data 29.01.2015 con il quale vengono 

approvate le piante organiche delle strutture di primo livello. 

Premesso che a decorrere dal 01.01.2001 trova applicazione il nuovo ordinamento contabile 

disciplinato dal DPGR 28.05.1999 n. 4/L e dal regolamento di attuazione approvato con 

DPGR 27.10.1999 n. 8/L. 

Dato atto che il Segretario comunale ha la competenza per l’assunzione del presente 

provvedimento. 

 

Visto il Contratto collettivo provinciale di lavoro 2002-2005 siglato a Trento il giorno 20 

ottobre 2003 e tuttora valido, per quanto non successivamente innovato, per tutto il comparto 

Autonomie locali per il personale dell’area non dirigenziale.  



 2 

Ricordato che in data 8 febbraio 2011, tra l'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale e i 

Sindacati maggiormente rappresentativi è stato firmato l’Accordo di settore dell’area non 

dirigenziale del comparto autonomie locali su indennità e produttività. 

Visti in particolare gli art. 12, 13, 14 e 15 riguardanti le indennità di coordinamento, le 

indennità per mansioni rilevanti, le indennità per mansioni polivalenti e le indennità per 

attività di rischio e/o disagiate. 

 

Vista la deliberazione della giunta comunale dell’ ex comune di Coredo n. 22 dd. 11.03.2014, 

la quale individua le seguenti posizioni lavorative cui assegnare l’indennità di coordinamento 

di cui all’art. 12 dell’accordo di settore 08.02.2011: 

- Zanolini Stefano, operaio qualificato cat. B base: €. 575,00 annue 

 

e le seguenti posizioni cui assegnare l’indennità per mansioni rilevanti di cui all’art. 13, 

comma 1 e l’indennità per mansioni polivalenti di cui all’art. 14 dell’accordo di settore 

08.02.2011: 

- Malfatti Mauro, assistente amministrativo cat. C base: €. 1.250,00 annue 

- Pegolotti Morena, assunta in categoria B evoluto a cui sono state assegnate funzioni 

ascrivibili alla categoria C base di assistente contabile: €. 1.000,00 annue (da 

rapportare al periodo lavorativo in cui ha svolto le mansioni superiori) 

-  Visintainer Valentina, assunta in categoria B evoluto a cui sono state assegnate 

funzioni ascrivibili alla categoria C base di assistente amministrativo: € 800,00 annue 

- Zanolini Stefano, operaio qualificato cat. B base: €. 100,00 annue 

- Tavonatti Maurizio, operaio qualificato cat. B base: €. 100,00 annue 

 

Vista la deliberazione della giunta comunale dell’ex comune di Tres n. 29 dd. 20.03.2014, la 

quale individua le seguenti posizioni lavorative cui assegnare l’indennità per mansioni 

rilevanti di cui all’art. 13, comma 1 e 2 dell’accordo di settore 08.02.2011: 

- Verber Milena, assistente amministrativo cat. C base: €. 1.250,00 annue  

- Genetti Liliana, coadiutore amministrativo cat. B evoluto: €. 500,00 annue (da 

rapportare all’orario di lavoro) 

 

Vista la deliberazione della giunta comunale dell’ex comune di Vervò n. 6 dd. 11.02.2014, la 

quale individua le seguenti posizioni lavorative cui assegnare l’indennità per mansioni 

rilevanti di cui all’art. 13, comma 1 e 2 e l’indennità per attività di rischio e/o disagiate di cui 

all’art. 15 dell’accordo di settore 08.02.2011: 

- Lorandini Alessandra, assistente contabile cat. C base: €. 1.250,00 (da rapportare 

all’orario di lavoro) 

- Bazzanella Roberta, coadiutore amministrativo cat. B evoluto: €. 500,00 annue 

- Conci Gianfranco, operaio specializzato cat. B evoluto: €. 1.320,00 annue 

 

Tenuto conto che l’indennità viene rapportata all’orario di lavoro svolto presso l’Ente. 

Tenuto conto che sulla base delle sopra citate deliberazioni sono stati già effettuati gli 

opportuni impegni di spesa sui bilanci dei singoli comuni. 

Visto il vigente Regolamento organico del personale dipendente.  

Tenuto presente il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L.  



 3 

Dato atto che con provvedimento del Commissario Straordinario n. 85 di data 30.03.2015 è 

stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 ed il bilancio triennale per il 

periodo 2015-2017. 

Tenuto presente il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento del personale nei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 2/L. 

 

DETERMINA 

 

1. di corrispondere al personale inquadrato nella categoria B e nel livello base della categoria 

C le seguenti indennità per mansioni rilevanti, a valere per l’anno 2014, in applicazione 

dell’art. 13, comma 1 e 2, dell’accordo di settore dell’8 febbraio 2011: 

MALFATTI MAURO 

Assistente amministrativo  

1.250,00 

PEGOLOTTI MORENA 

Assistente contabile (dal 01.01 al 08.10.2014) 

750,00 

VISINTAINER VALENTINA 

Assistente amministrativo 

 800,00 

VERBER MILENA 

Assistente amministrativo 

  1.250,00 

GENETTI LILIANA 

Coadiutore amministrativo (orario 24/36) 

  333,33 

LORANDINI ALESSANDRA 

Assistente contabile (orario 29/36) 

1.006,94 

BAZZANELLA ROBERTA 

Coadiutore amministrativo 

500,00 

TOTALE Euro 5.890,27 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di cui sub 1) pari a complessivi Euro 5.890,27.= trova 

imputazione per € 1.250,00 al cap. 1030 intervento 1.01.04.01 (impegno 41341), per € 

750,00 al cap. 661 intervento 1.01.03.01 (impegno 41344), per € 800,00 al cap. 2080 

intervento 1.01.07.01 (impegno 41347) per € 1.250,00 al cap. 2080 intervento 1.01.07.01 

(impegno 3290) per € 333,33 al cap. 150 intervento 1.01.02.01 (impegno 3291) per € 

1.506,94 al cap. 152 intervento 01.01.02.01 (impegno 5601) del bilancio di previsione 

2015, gestione residui passivi 2014; 

 

3. di corrispondere agli operai comunali inquadrati nella categoria B le seguenti indennità di 

coordinamento, per mansioni polivalenti e per attività di rischio e/o disagiate, a valere per 

l’anno 2014, in applicazione degli art. 12, 14 e 15 dell’accordo di settore dell’8 febbraio 

2011: 

ZANOLINI STEFANO 

Operaio qualificato  

575,00+100,00 

TAVONATTI MAURIZIO 

Operaio qualificato 

100,00 

CONCI GIANFRANCO 

Operaio specializzato 

  1.320,00 

TOTALE Euro 2.095,00 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva di cui sub 3) pari a complessivi Euro 2.095,00.= trova 

imputazione per € 675,00 al cap. 4740 intervento 1.08.01.01 (impegni 41337 - 41338); per 

€ 100,00 al cap. 1360 intervento 1.01.05.01 (impegno 41334); per € 1.320,00 al cap. 152 

intervento 01.01.02.01 (impegno 5601) del bilancio di previsione 2015, gestione residui 

passivi 2014; 



 4 

5. di dare atto che l’indennità verrà liquidata entro il mese di aprile come previsto dall’art. 11 

dell’Accordo di settore del 08.01.2011; 

6. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 

determinazione sono ammessi: 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.71, n.1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 

2.7.2010, n. 104. 

 

 

 

Taio, 15 aprile 2015 

Il Responsabile dei servizi Affari Generali, 

Segreteria e Finanze 

f.to dott. Giancarlo Pasolli 



 5 

 

 

Ai sensi dell’articolo 5 del Regolamento di Contabilità approvato con delibera 
del Consiglio n. 53 del 28.12.2000 si attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria del provvedimento di spesa sopra assunto.  
 
Taio, 15 aprile 2015 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to dott. Giancarlo Pasolli 

 
 

 

 

Imp. n° __________ Cap. __4740__ 

Imp. n° __________ Cap. __1360__ 

Imp. n° __________ Cap. ___152__ 

Imp. n° __________ Cap. ________ 

 

 

 

 

 

Copia del presente provvedimento sarà consegnato ai seguenti uffici: 

 Alla Ragioneria Comunale 

 All’ufficio personale 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Taio, 15 aprile 2015 

 

 Il Responsabile dei Affari Generali, Segreteria e Finanze 

 dott. Giancarlo Pasolli 


